[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2018                                                                                                        № 130
	с. Лаж

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района Кировской области  от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», постановлением администрации Лажского сельского поселения от 29.10.2018 № 119 «Об утверждении перечня муниципальных программ Лажского сельского поселения» администрация Лажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Лажского сельского поселения от 26.10.2018 № 69 следующие изменения:
1.1.Наименование программы изложить в следующей редакции: «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2021 годы».

1.2.Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018 - 2021 годы». Прилагается.
1.3. В разделе 2 последний абзац изложить в следующей редакции: «Реализация муниципальной программы рассчитана на 2018-2021 годы без подразделения на этапы».

1.4. Внести изменения в раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы». Прилагается.
1.5. Внести изменения в приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы». Прилагается.
1.6. Внести изменения в приложение № 2 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы». Прилагается.
1.7. Внести изменения в приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета». Прилагается.
1.8. Внести изменения в приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования». Прилагается.

         2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Скулкину Н.В.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
Лажского сельского поселения                                                  А.А. Криницын
Приложение

к постановлению администрации

от  09.11.2018 № 130
Изменения в муниципальной программе

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности

населения  Лажского сельского поселения Лебяжского района

на 2018-2021годы»

1. В паспорте муниципальной программы строки «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» и «Объёмы ассигнований муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы:

2018 – 2021 годы;

выделение этапов не предусмотрено

	Объёмы ассигнований муниципальной программы
	Объём ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 3 907 000 рублей,

в том числе:

местный бюджет – 3 907 000 рублей

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац первый изложить в следующей редакции:

 «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составит 3 907 000 рублей, в том числе за счет средств местного бюджета  3 907 000 рублей:

                                      2018 год –    901 000 рублей;

                                      2019 год – 1 002 000 рублей;

                                      2020 год – 1 002 000 рублей;

                                      2021 год -  1 002 000 рублей».
3.                                                                                                                           Приложение №1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, наименование показателя
	Единица измерения

	2016

год

(базовый)
	2017 год (оценка)
	2018 год
	2019 год
	 2020

 год
	 2021

 год

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2021 годы»

	1.1.
	Процент созданного в целях гражданской обороны, предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера резервного фонда
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Снижение количества зарегистрированных пожаров
	единиц
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	1.3.
	Снижение количества погибших и травмированных людей при пожарах
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Количество зарегистрированных преступлений экстремистской и террористической направленности
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Темпы  роста числа наркопотребителей, состоящих на учете в лечебных учреждениях района
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4.                                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                      к муниципальной  программе

СВЕДЕНИЯ

         ОБ ОСНОВНЫХ МЕРАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения

 Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2021годы»

	№ п/п
	Вид правового акта
	Основные положения правового акта
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Ожидаемые сроки принятия правового акта

	1
	Постановление администрации

Лажского сельского поселения
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лажского сельского поселения»
	Администрация Лажского сельского поселения
	2018-2021

годы

	2
	 Постановление администрации

Лажского сельского поселения
	 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Лажского сельского поселения»
	Администрация Лажского сельского поселения
	2018-2021
годы

	3
	Постановление администрации

Лажского сельского поселения
	 «Положение о резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Лажского сельского поселения»
	Администрация Лажского сельского поселения
	2018-2021 годы

	4
	Постановление администрации

Лажского сельского поселения
	«Об утверждении плана мероприятий по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью в Лажском сельском поселениие»
	Администрация Лажского сельского поселения
	2018-2021

годы

                                                              5.                                                                                                                                                 Приложение № 3

           к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств местного бюджета

	N

п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
  программы

	Главный
распорядитель
   бюджетных
    средств
	Расходы (рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	итого

	1
	Муниципальная
программа

	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения  Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2021 годы»
	всего
	901000
	1 000 002
	1 002 000
	1 00 2000
	3 907 000

	Администрация Лажского сельского поселения
	901000
	1000002
	1002000
	1002000
	3907000

	1.1.
	мероприятие
	Создание резервного фонда местной администрации
	всего
	1000
	1000
	1000
	1000
	4000

	Администрация Лажского сельского поселения
	1000
	1000
	1000
	1000
	4000

	1.2.
	мероприятие
	Содержание муниципальной пожарной охраны.
	всего
	900000
	1000000
	1000000
	1000000
	3900000

	Администрация Лажского сельского поселения
	900000
	1000000
	1000000
	1000000
	3900000

	1.3.
	мероприятие
	Формирование механизма противодействия коррупции.
	Всего
	х
	х
	х
	х
	х

	Администрация Лажского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	мероприятие
	Профилактика правонарушений в Лажском сельском поселении.
	Всего
	x
	х
	x
	x
	x

	Администрация Лажского сельского поселения
	x
	х
	x
	x
	x

	1.5.
	мероприятие
	Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств в Лажском сельском поселении.
	Всего
	x
	х
	x
	x
	x

	Администрация Лажского сельского поселения
	x
	х
	x
	x
	x

	1.6.
	мероприятие
	Содержание пожарных водоемов
	всего
	0
	1000
	1000
	1000
	3000

	Администрация

Лажского

сельского

поселения
	0
	1000
	1000
	1000
	3000

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования

6                                                                                                                                                                                                 Приложение № 4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	N

п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной
  программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	итого

	1
	Муниципальная
программа

	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2018-2021 годы»
	всего
	901000
	1 002 000
	1002000
	1002000
	3907000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	901000
	1 002 000
	1002000
	1002000
	3907000

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	мероприятие
	Создание резервного фонда местной администрации.
	всего
	1000
	1000
	1000
	1000
	4000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1000
	1000
	1000
	1000
	4000

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	мероприятие
	Содержание муниципальной пожарной охраны.
	всего
	900000
	1000000
	1000000
	1000000
	3900000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	900000
	1000000
	1000000
	1000000
	3900000

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	мероприятие
	Формирование механизма противодействия коррупции.
	всего
	х
	х
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	Иные внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	мероприятие
	Профилактика правонарушений в Лажском сельском поселении.
	всего
	х
	х
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	Иные внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5.
	мероприятие
	Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств в Лажском сельском поселении.
	всего
	x
	х
	x
	x
	х

	Областной бюджет
	x
	х
	x
	x
	x

	Местный бюджет
	x
	х
	x
	x
	x

	Иные внебюджетные источники
	x
	х
	x
	x
	x

	1.6.
	мероприятие
	Содержание пожарных водоемов
	всего
	0
	1000
	1000
	1000
	3000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	1000
	1000
	1000
	3000

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования
    5